Total ..... 135.644.240 1.058,6

(1) Assumindo a Homologação da Oferta Primária pelo Banco Central.

Após a conclusão da Oferta, assumindo a colocação da totalidade das Ações, a composição do nosso
capital social será a seguinte, considerando a colocação da totalidade das Ações Suplementares:

 Subscrito/Integralizado
Espécie e classe Quantidade Valor (R$ milhões)(1)

Ordinárias ..... 67.041.877 523,2
Preferenciais ..... 68.602.363 535,4

Total ..... 135.644.240 1.058,6

(1) Assumindo a Homologação da Oferta Primária pelo Banco Central.

O quadro abaixo indica a quantidade de ações detidas por titulares de 5% ou mais de nossas ações,
pelos Acionistas Vendedores, nossos Conselheiros e Diretores na data deste Prospecto e após a
conclusão da Oferta, assumindo a colocação da totalidade das Ações e sem considerar as Ações
Suplementares:

 Quantidades de Ações e Percentual

 Ações antes da Oferta Ações após a Oferta(3)
Acionistas Ordinárias Preferenciais Total % Ordinárias Preferenciais Total %

Marsau Uruguay(1)(2) .... 57.378.483 19.126.161 76.504.644 83,9 57.378.483 18.527.057 75.905.540 56,0
Diretores(1) ..... 9.663.154  3.221.051 12.884.205 14,1 9.663.154 3.120.155 12.783.309 9,4
Conselheiros..... 240 81 321 0,0 240 81 321 0,0
Empregados ..... – 1.855.070 1.855.070 2,0 – 1.855.070 1.855.070 1,4
Mercado..... – – – – – 45.100.000 45.100.000 33,2

Total..... 67.041.877 24.202.363 91.244.240 100,0 67.041.877 68.602.363 135.644.240 100,0

(1)  Acionistas Vendedores.
(2) A Marsau Uruguay é 100% controlada pelo Arab Banking Corporation (B.S.C.) que, por sua vez, é uma sociedade de capital aberto controlada

pelas seguintes entidades federativas: Kuwait Investment Authority, Central Bank of Lybia e Abu Dhabi Investment Authority, tendo o restante de
suas ações negociadas na Bolsa de Bahrain.

(3) Assumindo a Homologação da Oferta Primária pelo Banco Central.

52

O quadro abaixo indica a quantidade de ações detidas por titulares de 5% ou mais de nossas ações,
pelos Acionistas Vendedores, nossos Conselheiros e Diretores na data deste Prospecto e após a
conclusão da Oferta, assumindo a colocação da totalidade das Ações e das Ações Suplementares:

 Quantidades de Ações e Percentual

 Ações antes da Oferta Ações após a Oferta(3)
Acionistas Ordinárias Preferenciais Total % Ordinárias Preferenciais Total %

Marsau Uruguay(1)(2) .... 57.378.483 19.126.161 76.504.644 83,9 57.378.483 12.792.772 70.171.255 51,7
Diretores(1) ..... 9.663.154  3.221.051 12.884.205 14,1 9.663.154 2.154.440 11.817.594 8,7
Conselheiros..... 240 81 321 0,0 240 81 321 0,0
Empregados ..... – 1.855.070 1.855.070 2,0 – 1.855.070 1.855.070 1,4
Mercado..... – – – – – 51.800.000 51.800.000 38,2

Total..... 67.041.877 24.202.363 91.244.240 100,0 67.041.877 68.602.363 135.644.240 100,0

(1)  Acionistas Vendedores.
(2) A Marsau Uruguay é 100% controlada pelo Arab Banking Corporation (B.S.C.) que, por sua vez, é uma sociedade de capital aberto controlada

pelas seguintes entidades federativas: Kuwait Investment Authority, Central Bank of Lybia e Abu Dhabi Investment Authority, tendo o restante de
suas ações negociadas na Bolsa de Bahrain.

 (3) Assumindo a Homologação da Oferta Primária pelo Banco Central.

Principais Acionistas

Marsau Uruguay

A Marsau Uruguay é uma sociedade de participações detida pelo Arab Banking Corporation. A
Marsau Uruguay detém 85,6% de nosso capital votante e 83,9% de nosso capital total. Depois da